
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062800251

251

Nº 123, sexta-feira, 28 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2019

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecer licença de uso do Sistema Informatizado de Gestão em Saúde,
composta por Ambiente de Desenvolvimento, Ambiente de Operação e Gestão e
Infraestrutura Operacional na modalidade de computação em nuvem e ou Off-line - On
Line: com a capacidade de operar tanto com internet ou sem, e ainda assim oferecer
integração total das informações provindas das unidades de saúde, através de uma
replicação automática dos dados; manutenção legal e corretiva durante o período
contratual, suporte técnico remoto e in loco, configuração, parametrização e customização
para adaptar o sistema às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cáceres -MT
e suas unidades sendo elas: pronto atendimento médico cnes 2394820, central de
regulação municipal de caceres cnes 7941978, vigilância sanitária cnes 2394790, farmácia
básica da sms cnes 7739818, centro referencial de saúde cnes 2394812, centro reab. dom
aquino correa caceres cer ii cnes 2394855, centro de especialidade odontologica cnes
7341946, ambulatorio da mulher cnes 9220569, ambulatorio da crianca cnes 2394804,
capsi infanto juvenil cnes 6717179, caps (centro de apoio psicossocial, cta (centro de
testagem e aconselhamento) sae caceres cnes 3037886, regulação da sms.

Fica SUSPENSO o certame que estava marcado para o dia 09 de julho de 2019,
às 09:00 horário de Brasília-DF. Tão logo redefinida, será designada uma nova data.

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentais.org.br/.

Cáceres-MT, 27 de junho de 2019.
GRACIELLA OLIVEIRA COELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 12/2019

Recebimento das propostas: a partir do dia 28 de junho 2019, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 12 de julho de 2019, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 12 de julho de 2019,
às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 12 de
julho de 2019, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do
Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal
Euclides Horst, ou pelo telefone (65) 3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 27 de junho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 051/2019, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de combustível nos municípios de Tangará da Serra, Barra do Bugres,
Diamantino, Comodoro, Cáceres, Sorriso, Lucas do Rio Verde, Nova Mutum, Rondonópolis,
Jaciara, Várzea Grande, Cuiabá e Campo Novo do Parecis para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, teve como vencedoras as empresas: AUTO POSTO HB LTDA, com o
valor total de R$ 171.300,00 (cento e setenta e um mil e trezentos reais) e POSTO 77
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA com o valor total de R$ 1.485.900,00 ( um milhão
quatrocentos e oitenta e cinco mil e novecentos reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 27 de junho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
031/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e mobiliários, para serem utilizados em
diversas secretarias do município de Colider - MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes
empresas:

EMPRESA: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - ITENS:
35, 60 e 66 - VALOR (R$): 52.253,99; EMPRESA: ITACA EIRELI EPP - ITEM: 42 - VALOR (R$):
8.375,88; EMPRESA: JAIME TRENTIN & CIA LTDA ME - ITENS: 07, 09, 13, 27, 32, 33, 34, 46,
47, 51 e 82 - VALOR (R$): 301.170,00; EMPRESA: KHARISMA COMERCIAL LTDA EPP - ITEM:
53 - VALOR (R$): 5.237,45; EMPRESA: MONICA REGINA DE MELLO FARIA ME - ITEM: 39 -
VALOR (R$): 12.667,60; EMPRESA: OLMIR IORIS & CIA LTDA EPP - ITENS: 11, 12, 19, 20, 21,

22, 23, 54, 56, 67, 71, 80, 85, 88, 89, 92 e 94 - VALOR (R$): 139.377,20; EMPRESA:
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI ME - ITENS: 01, 02, 03, 04, 17, 48,
57, 62, 68, 69, 72, 81, 83, 87, 90, 91 e 93 - VALOR (R$): 315.451,46; EMPRESA: SENTINELA
DO VALE COMERCIAL EIRELI ME - ITEM: 37 - VALOR (R$): 1.927,00 e EMPRESA: STILUS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA EPP - ITENS: 10, 18, 24, 28, 29, 30,
31, 49, 59, 63, 73, 74, 75, 76, 77, 78 e 79 - VALOR (R$): 282.404,00.

Colider/MT, 27 de junho de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados
que a licitação realizada no dia 25/06/2019 às 08:00 horas na modalidade de Pregão
Presencial EDITAL n° 043/2019, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE - ESFs consagrou-se
vencedora as empresas licitantes: ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA EPP,
JEISON RODRIGO DE CAMPOS & CIA LTDA -ME, OLMIR IORIS E CIA LTDA, CIRURGICA
GONÇALVES LTDA - EPP, DENTAL MIX COMERCIO DE PROD. MED. ODONTOLOGICOS
LTDA, K.O.A DREHMER - ME, LEITE E RIBEIRO LTDA - ME, JARAGUA MERCANTIL LTDA
- ME, ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

Comodoro - MT, 25 de Junho de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 25/06/2019 às 13:00 horas na modalidade de Pregão Presencial
EDITAL n° 045/2019, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE
CONSUMO PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE - ESFs E AMBULÂNCIAS consagrou-se
vencedora a empresa licitante: ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA EPP e I.S.
COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI.

Comodoro - MT, 25 de Junho de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2019.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial -
Srp Nº 059/2019, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para

Eventual E Futura Aquisição De Patrulha Mecanizada Para Atender O Projeto De
Assentamento Independente I, Conforme Contrato De Repasse Nº 8534442/2017/Caixa,
Junto Ao Município De Confresa - Mt. Adjudicado/Homologado: Para A Empresa: Asap
Comercial Eireli. Cnpj: 20.716.823/0001-25. End: Rua Patolândia, Nº 50b, Bairro Fernão
Dias, Município De Belo Horizonte - Minas Gerais, Cep: 31.170-545. Telefone: (31) 3143-
9292. E-Mail: Posvenda@Asapcomercial. Com.Br. Vencedora Dos Itens 1 Do Certame No
Valor Global De R$ 85.000,00 (Oitenta E Cinco Mil Reais). Stradiotti Agri Ltda - Epp. Cnpj:
26.954.121/0001-66. End: Avenida Industrial, Nº 578, Bairro Industrial I, Município De Água
Boa - Mato Grosso, Cep: 78.635-000. Telefone: (66) 3468-2657 / (77) 99700-8154. E-Mail:
Rodrigo.Vendas@Stratel.Com.Br. Vencedora Dos Itens 2 Do Certame No Valor Global De R$
19.870,00 (Dezenove Mil, Oitocentos E Setenta Reais). Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

Confresa-Mt, 25 De Junho De 2019.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

PROCESSO 021/2019
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro -

Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Retificação De Licitação Na Modalidade Pregão Presencial
Nº 014/2019, Devido A Alteração Do Edital Onde Foi Acrescentado As Especificações Do
Veículo Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar
Propostas Para: Registro De Preço Para ''Registro De Preços Para Aquisição De Um
Caminhão 4x2, Potencia Mín. 160cv, Pbt Mín. 8250kg, Equipado Com Conjunto De Comboio
De Equipamentos Para Abastecimento E Lubrificação Completo, A Ser Adquirido Pelo
Convênio 037723/2018 Da Secreteria Municipal De Infraestrutura Do Município De
Cotriguaçu/Mt'', Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação.
Regem A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E Demais Legislações Aplicáveis.
A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 01 (Um) De Julho De 2019, Às 08:30 (Oito E
Trinta Horas), Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão
Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto
Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser
Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail
Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br,
(Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-Mt, 27 De Junho De 2019.
JULIANO MATEUS DE ALMEIDA

Pregoeiro Da Comissão Especial De Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019 - 1º

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60.562/2018
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, por meio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela Portaria nº 1.991/2018 de 1º de outubro de
2018, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº. 003/2019, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 01 - PROINFÂNCIA DO CMEI
JARDIM DAS AROEIRAS E RESPECTIVO MURO DE CONTENÇÃO, foi PRORROGADA, para
adequações necessárias nas planilhas orçamentárias.

DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 31 de julho de 2019 (fuso
horário de Cuiabá).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações/Auditório localizada no subsolo
da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158
- Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

INFORMAÇÕES: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria
Municipal de Gestão - DELC/SMGe - Fone: 3645-6156/6252 e/ou no e-mail:
cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis através do
endereço: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer
a licitação.

Cuiabá/MT, 27 de junho de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 562/2015

PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano - SMADES, neste ato representado pelo seu Secretário, Srº Juares
Silveira Samaniego e, de outro lado, a empresa ARCHAIOS ENGENHARIA CONSULTORIA
PROJETO DE RESTAURAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.746.007/0001-10,
representada pelo Srº Nilson José Duarte. OBJETO: Consiste na prorrogação do prazo do
contrato, por mais 45 (quarenta e cinco) dias, com vigência a partir de 12/05/2019 a
26/06/2019. Decorrente do que consta no Proc. Administrativo nº 039.062/2019, vinculado
ao Contrato nº 562/2015, proveniente da Tomada de Preços nº 004/2015, requalificação
das Praças: Dr. Alberto Novis, Caetano de Albuquerque, Largo Feirinha da Mandioca,
Senhor dos Passos e Casarão do Beco Alto, em Cuiabá/MT e amparado legalmente no
artigo 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-28T00:47:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




